
Otázky, které nám často pokládáte a odpovědi na ně 

 

1. Musím k zápisu s dítětem, které mělo odklad? Ano.  

2. Můžu do školy zapsat i dítě, kterému v září ještě nebude 6 let? 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení („poradna“). Podmínkou přijetí dítěte narozeného od 
ledna do konce června je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a lékaře. 

3. Kdo přihlašuje dítě do školy? Zákonný zástupce, popř. osoba, kterou k tomu zmocnil (tato osoba 
dokládá plnou moc) 

4. Musí být u zápisu přítomno dítě? Nemusí, stačí, pokud je podána přihláška, popř. i žádost o odklad 
školní docházky. 

5. Kde najdu výsledky zápisu? Po podání písemné žádosti se v den zápisu zahájí správní řízení. 
Výsledky rozhodnutí jsou zveřejněny na webových stránkách školy nejpozději do 30 dnů po konání 
zápisu. Vydané rozhodnutí nabývá právní moci po 15 dnech. Zákonný zástupce má právo podat 
odvolání ke krajskému úřadu v Českých Budějovicích. Toto odvolání se podá písemně řediteli školy a 
jeho prostřednictvím bude odesláno krajskému úřadu.  

6. Kolik žáků přijímáte? Ve školním roce 2025/26 plánujeme otevřít jednu první třídu o maximálním 
počtu 32 žáků (obvyklé počty v naší škole ale bývají nižší). 

7. Můžeme zažádat o individuální vzdělávání? Tuto možnost prosím konzultujte u vedení školy, 
v každém případě je prvním krokem přijetí dítěte do první třídy a teprve pak jednání o individuálním 
vzdělávání. 

8. Přijímáte i nespádové děti? Kritéria pro přijetí jsou zveřejněna ještě před zápisem, většinou jsou 
přijímány i děti mimo spádový obvod základní školy Besednice. Pokud je takové dítě přijato, pak 
informujeme jeho spádovou školu během května/června.  


